



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय हरियाणा
पंचदीप भवन, सेक्टर 16, फरीदाबाद - 121002
Regional Office Haryana
Panchdeep Bhawan, Sector-16, Faridabad - 121002
Phone : 0129-2222980-81 Email : rd-haryana@esic.nic.in
Website : www.esic.gov.in

संख्या : 13.A.36/24/01/2022-Admn. (E-1037722) दिनांक: 06.01.2026

वर्ष 2026 का कार्यालय आदेश संख्या 02

Office Order No. 02 of the Year 2026

विषय: Promotion through LDCE for the post of SSO-HQ Office Order No. 281 to 287 of 2025 dated 26.12.2025-regarding.

एसएसओ/प्रबंधक ग्रेड-II /अधीक्षक पद पर पदोन्नति हेतु दिनांक 05.07.2025 एवं 06.07.2025 को आयोजित सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा के संबंध में मुख्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम द्वारा वर्ष 2025 के कार्यालय आदेश संख्या 283, 284, 286 एवं 287 दिनांक 26.12.2025 (फाइल संख्या No. A-22/5/1/2025-E.I) के तहत जारी परीक्षा परिणाम के आधार पर हरियाणा क्षेत्र से उत्तीर्ण निम्नानुसार कर्मचारियों द्वारा पदोन्नत पद पर प्रस्तुत कार्यग्रहण रिपोर्ट को सक्षम प्राधिकारी द्वारा स्वीकृत कर लिया गया है :

The Limited Departmental Competitive Examination held on 05.07.2025 and 06.07.2025 for promotion to the post of SSO/Manager Gr. II/Supdt. and examination result declared by the Headquarters, Employees' State Insurance Corporation, vide Office Orders No. 283, 284 286, and 287 dated 26.12.2025 (File No. A-22/5/1/2025-E.I). The joining report on the promoted post by the following employees from the Haryana region, who have passed the examination, have been accepted by the Competent Authority:

कार्यालय आदेश संख्या 283 के तहत वर्ष 2021 की रिक्ति के विरुद्ध उत्तीर्ण कर्मचारी

Employees qualified against the vacancies for the year 2021 vide Office Order No. 283.

Sl. No.	Sl. No. in o/o 283	Name of the Official & Emp. ID	Cat.	Present place of posting	Whether Joined or Refused	Date of Joining or Refusal
1	4	Sh. Govind Sharma, 159222	UR	ESIC Hospital Manesar	Joined	26.12.2025 (AN)
2	34	Sh. Mandeep, 116106	OBC	SRO Gurugram	Joined	26.12.2025 (AN)

कार्यालय आदेश संख्या 284 के तहत वर्ष 2022 की रिक्ति के विरुद्ध उत्तीर्ण कर्मचारी

Employees qualified against the vacancies for the year 2022 vide Office Order No. 284

--	--	--	--	--	--	--

Sl. No.	Sl. No. in o/o 284	Name of the Official & Emp. ID	Cat.	Present place of posting	Whether Joined or Refused	Date of Joining or Refusal
1	12	Sh. Jethmal Agarwal, 119708	UR	ESIC Med. College & Hosp. NH3, Faridabad	Joined	31.12.2025 (FN)
2	20	Smt. Vinamrata Sharma, 122944	UR	SRO Gurugram	Joined	29.12.2025 (FN)
3	69	Md. Shahbaz Khan, 139982	UR	RO Faridabad	Joined	29.12.2025 (FN)

कार्यालय आदेश संख्या 286 के तहत वर्ष 2024 की रिक्ति के विरुद्ध उत्तीर्ण कर्मचारी

Employees qualified against the vacancies for the year 2024 vide Office Order No. 286

Sl. No.	Sl. No. in o/o 286	Name of the Official & Emp. ID	Cat.	Present place of posting	Whether Joined or Refused	Date of Joining or Refusal
1	2	Sh. Pankaj Kumar Bansal, 139148	UR	ESIC Model Hosp. Gurugram	Joined	26.12.2025 (AN)
2	19	Sh. Samarth Verma, 159792	UR	RO Faridabad	Joined	29.12.2025 (FN)
3	27	Sh. Kishan Lal, 139245	SC	SRO Gurugram	Joined	26.12.2025 (AN)

कार्यालय आदेश संख्या 287 के तहत वर्ष 2025 की रिक्ति के विरुद्ध उत्तीर्ण कर्मचारी

Employees qualified against the vacancies for the year 2025 vide Office Order No. 287

Sl. No.	Sl. No. in o/o 287	Name of the Official & Emp. ID	Cat.	Present place of posting	Whether Joined or Refused	Date of Joining or Refusal
1	20	Smt. Reetika Aggarwal, 158537	UR	RO Faridabad	Joined	26.12.2025 (AN)

उपर्युक्त सभी अधिकारी भर्ती विनियम, 2007 के प्रावधानों के अनुसार एसएसओ/प्रबंधक ग्रेड-II /अधीक्षक के पद पर नियमित पदोन्नति की तिथि से एक वर्ष की परीक्षा अवधि पर रहेंगे।

All the aforementioned officials will be on probation for a period of one year from the date of their regular promotion as per provisions of Recruitment Regulations, 2007 for the post of SSO/Manager Gr. II/Supdt.

पदोन्नति पर उनका वेतन नियमानुसार लेवल-7 (44,900/- रुपये से 1,42,400/- रुपये) में निर्धारित किया जाएगा, जैसा कि एफआर 22(I)(ए)(1) के प्रावधानों के अनुसार है। पदोन्नत व्यक्ति पदोन्नति की तिथि से एक माह के भीतर वेतन निर्धारण के लिए अपना विकल्प चुन सकेंगे, जैसा कि एफआर 22(I)(ए)(1) और ईएसआईसी (कर्मचारी एवं सेवा शर्तें) विनियम, 2023 के अंतर्गत उल्लिखित है।

Their pay on promotion will be fixed as per rule in Level-7 (Rs. 44,900/- to 1,42,400/-) as per the provisions of FR 22(I) (a)(1). The promotees shall exercise their option for fixation within one month from the date of promotion as per saving clause under FR 22(I) (a)(1) and ESIC (Staff and Condition of Services) Regulations, 2023.

अधिकारियों की पदोन्नति एसएसओ/प्रबंधक ग्रेड-II /अधीक्षक के पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से प्रभावी होगी।

Promotion of the officials, take effect from the date on which they assume charge of SSO/Mgr. Gr. II/Suptd.

यह पदोन्नति आदेश माननीय सर्वोच्च न्यायालय द्वारा विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36012/11/2016-Estt.(Res.I) दिनांक 15.06.2018 के आलोक में पारित किए जाने वाले आगे के आदेशों के अधीन है। उपरोक्त परिणाम और पदोन्नति आदेश वरिष्ठता आदि के संबंध में न्यायालय/केट मामले के निर्णय के अधीन है।

This promotion order is subject to further orders which may be passed by Hon'ble Supreme Court in light of DoPT OM No. 36012/11/2016-Estt.(Res.I) dated 15.06.2018. The above result and promotion order is subject to outcome of court/CAT case in the matter of seniority, etc.

अन्य नियम एवं शर्तें मुख्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम द्वारा जारी वर्ष 2025 के कार्यालय आदेश संख्या 283, 284, 286 एवं 287 दिनांक 26.12.2025 (फाइल संख्या No. A-22/5/1/2025-E.I) के अनुसार रहेंगी।

Others terms and conditions shall remain as per Headquarters, Employees' State Insurance Corporation Office Order Nos. 283, 284, 286, and 287 dated 26.12.2025 (File No. A-22/5/1/2025-E.I) for the year 2025.

उप निदेशक (प्रशासन)

प्रति,

संबंधित अधिकारी

Concerned Officer

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ प्रेषित है: -

1. बीमा आयुक्त (स्था०-1) मुख्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, नई दिल्ली |
Ins. Comm. (Estt.-I), Hqrs, ESI Corporation, New Delhi
2. चिकित्सा आयुक्त / बीमा आयुक्त (उत्तरी क्षेत्र) कर्मचारी राज्य बीमा निगम, चंडीगढ़
Med. Comm. / Ins. Comm. (NZ), ESI Corporation, Chandigarh
3. डीन, ESIC Medical College & Hosp, फरीदाबाद
4. चिकित्सा अधीक्षक, कर्मचारी राज्य बीमा अस्पताल, गुरुग्राम / मानेसर |
Med. Supdt. ESIC Hospital, Gurugram / Manesar.
5. संयुक्त निदेशक (प्रभारी) उप क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम गुरुग्राम / करनाल|
Joint Director (I/c), SRO, ESIC, Gurugram / Karnal
6. क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद में तैनात समस्त अधिकारी
Officers posted in RO Faridabad
7. चिकित्सा शाखा(SMO Office), क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद
8. DCBO(I/c)/B.M. DCBO बहादुरगढ़ / फरीदाबाद
9. सभी संबंधित शाखाएँ, क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद/Cash/PG/F&A/E-office, Cell, R.O. Faridabad
10. सभी संबंधित शाखा कार्यालय under jurisdiction of R.O. Faridabad.
11. Service Book/Personal File/APAR/Notice Board/Guard File/P.A. Cell R.O. Sec-16 Faridabad.
12. श्री ब्रजेश मिश्रा, सहायक निदेशक (राजभाषा) (Website Content Manager) with request to upload on Regional Office webpage
13. सचिव, Officers Association/ESIC Employees Union Haryana/SC & ST Association, Haryana.